PREFEITURADE vi uso ou CIRRO
COMPROMISSO COM O POVO

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 2012022-SEAG

Pregão Eletrônico n° E 20/2022-SEAG
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, EM FORTALEZA E EM VIÇOSA DO CEARA, DIESEL E
GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Aos 03 (três) dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 09:00h (nove horas), a Prefeitura Municipal de Viçosa
do Ceará/CE, CNPJ 10.462.49710001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pela pregoeira
Sra. Flávia Maria Canieiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio formada pelo Sr. Antônio Francisco do
Nascimento e pela Sra. Mayara Silva Cavalcante, com o objetivo da AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, EM
FORTALEZA E EM VIÇOSA DO CEARA, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VEICULOS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA, CPFICNPJ: 05.806.16510001-79, MEIEPP: Sim
PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CPF/CNPJ: 22.278.355/0001-80,
ME/EPP: Não

Lotes:

Lote: 1- GASOLINA COMUM-VIÇOSA DO CEARÁ
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: F1.ANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA
CPF/CNPJ: 05.806.165/0001-79
Data Registro Oferta: 28/12/2022
Hora Registro Oferta: 15:14:48
Valor da Oferta: R$ 5,30
Marca do Produto: SP COMBUSTIVEIS

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Valor do

Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2- ÓLEO DIESEL S-10-VIÇOSA DO CEARÁ
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA
CPF/CNPJ: 05.806.165/0001-79
Data Registro Oferta: 28/12/2022
Hora Registro Oferta: 16:00:43

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473. Centro - CEP. 62.3004000 -Viçosa do Ceará-

PREFEITURADE'

VIÇOSO no C[OR o. FL. N°_____ r

COMPROMISSO COM O POVO o

Valor da Olërta: R$ 6,88
Marca do Produto: SP COMBUSTÍVEIS

Desclassificação(ões)
Nenhum participante desclassificado.

Nome da Empresa 	 CPF/CNPJ 1 DataHora 1 Valor do
Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3- GASOLINA COMUM-FORTALEZA
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CPF/CNPJ: 22.278.35510001-80
Data Registro Oferta: 30112/2022
Hora Registro Oferta: 17:55:11
Valor da Oferta: R$ 5,79
Marca do Produto: IPIRANGA

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Valor do

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4- ÓLEO DIESEL S-10-FORTALEZA
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CPF/CNPJ: 22.278.35510001-80
Data Registro Oferta: 3011212022
Hora Registro Oferta: 17:56:36
Valor da Oferta: R$ 7,19
Marca do Produto: IPIRANGA

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
1 	Valor ido

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Lance

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473. Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DE,

VIPOSODUCIOR9
COMPROMISSO COM O POVO

s4JÃ o
J . 0.FLN°_____

o

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA
CPF/1CNPJ: 05.806.165/0001-79
Data Registro Oferta: 28/12/2022
Hora Registro Oferta: 15:14:48
Valor da Oferta: R$ 5,30

Descrição do Produto: GASOLINA COMUM-VIÇOSA DO CEARÁ
Marca: SP COMBUSTÍVEIS
Valor Unitário: R$ 5,30
Quantidade: 230.000,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA
CPF/CNPJ: 05.806.165/0001-79
Data Registro Oferta: 28/12/2022
Hora Registro Oferta: 16:00:43
Valor da Oferta: R$ 6,88

Descrição de Produto: ÓLEO DIESEL S-10-VIÇOSA DO CEARÁ
Marca: SP (OMBUSTIVEIS
Valor Unitário: R$ 6,88
Quantidade: 1.563.000,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CPF/CNPJ: 22.278.355/0001-80
Data Registro Oferta: 30/12/2022
Hora Registro Oferta: 17:55:11
Valor da Oferta: R$ 5,79

Descrição do Produto: GASOLINA COMUM-FORTALEZA
Marca: IPIR ANCA
Valor Unitário: R$ 5,79
Quantidade: 63.000,00
Informação Complementar:

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n° 473. Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DE,

VIÇUSPOUCIRRo
COMPROMISSO COM O POVO

6 A iw,
k

o
0.FLN°____

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CPF/CNPJ: 22.278.355/0001-80
Data Registro Oferta: 30/12/2022
Hora Registro Oferta: 17:56:36
Valor da Oferta: R$ 7,19

Descrição do Produto: ÓLEO DIESEL S-10-FORTALEZA
Marca: IPIRANGA
Valor Unitário: R$ 7,19
Quantidade: 120.000,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12:25hs, do dia 03 de
janeiro de 2023, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital PE 2012022-SEAG, foi homologado em 03 de janeiro de 2023 as 13:57hs.

Particip 	do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

4
Antônio Francisco do Nascimento
Equipe de Apoio

4 91L
MaS'ara Sila Cavalcante
Equipe de Apoio

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n°473. Centro - CEP. 62.300-000 —Viçosa do Ceará - Ceará